Выписка из протокола заседания педагогического совета №1 МБОУ «Новосолкушинская СОШ»

от 27.08.2016 года

Председатель: Р.Д. Улыбаева Секретарь: Х.Х. Банжаева

Присутствовали: 44 чел.

ПОВЕСТКА:

Рассмотрение проекта основной образовательной программы основного общего образования МБОУ «Новосолкушинская СОШ» с изменениями и дополнения ФГОС ООО от 31.12.2015r.»

СЛУШАЛИ:

Руководителя рабочей группы по внесению изменений и дополнений в ООП ООО МБОУ «Новосолкушинская СОШ» Ахматову Р.С., которая ознакомила присутствующих с изменениями и дополнениями ФГОС ООО от 31 декабря 2015 года (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.12.2015 № 1577) и проектом Основной образовательной программы основного общего образования в новой версии.

выступили:

Директор школы Улыбаева Р.С., она предложила одобрить изменения и дополнения ФГОС ООО (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.12.2015 № 1577) и выпустить ООП ООО в новой версии.

РЕШИЛИ:

- 1. Внести и утвердить изменения в ООП ООО в следующие разделы:
 - утвердить изменения (названия предметных областей) по всему тексту ООП ООО;
 - утвердить изменения в содержательном разделе ООП ООО;
 - утвердить изменения в организационном разделе ООП ООО;
 - утвердить изменения в учебном плане ООП ООО на 2016-2017 уч.год.
 - утвердить изменения в годовом календарном графике на 2016-2017 уч.год.
- 2. Принять Основную образовательную программу основного общего образования в новой версии.

Председатель: Втор Секретарь: Всер.